$$\begin{aligned} &\gamma + \gamma' \cos x + \gamma'' \cos 2x + \dots + \gamma^m \cos mx \\ &+ \delta' \sin x + \delta'' \sin 2x + \dots + \delta^m \sin mx \end{aligned}$$

quae illis omnibus satisfaciat, assignare possimus, ita, ut numerus  $m$ , ordinem huius functionis exprimens sit vel  $= \frac{1}{2}\mu - \frac{1}{2}$  vel  $= \frac{1}{2}\mu$ , prout  $\mu$  impar est vel par. Ex artt. 15, 19 concluditur, quamvis aliam similem functionem, quae iisdem valoribus satisfacit, sub forma  $X' + Y \sin \frac{1}{2}\mu(x-a)$  contentam esse debere, ubi  $Y$  functionem indefinitam arcus  $x$  exhibet formae  $G$  vel  $F$  (art. 13), prout  $\mu$  impar est vel par. In casu priore praeter  $X'$  functio alia similis non datur, iisdem valoribus satisfaciens, nisi ex ordine altiore, unde  $X'$  cum  $X$  identica erit, si constat  $X$  ordinem  $m^{\text{tum}}$  non egredi. In casu posteriore autem infinitae quidem aliae similes functiones ordinis  $m^{\text{ti}}$  iisdem valoribus satisfaciunt, omnes tamen in eo convenient, quod sub forma  $X' + h \sin m(x-a)$  contenti erunt, designante  $h$  quantitatem definitam: quamobrem, si constat  $X$  ordinem  $m^{\text{tum}}$  non egredi, saltem  $X$  et  $X'$  aliter quam in coëfficientibus ipsorum  $\cos mx$  et  $\sin mx$  non discrepabunt; in functione  $X'$  autem inter hos coëfficientes aequatio  $\gamma^m \sin ma - \delta^m \cos ma = 0$  locum habebit. Porro patet, si qua functio  $X''$  similis formae ut  $X'$ , quae iisdem valoribus satisfaciat, aliunde constet, iisdem satisfieri per functionem quameunque  $X'' + Y \sin \frac{1}{2}\mu(x-a)$ , atque  $Y$  ita determinari posse, ut haec functio ordinem  $m^{\text{tum}}$  non egrediatur. Ad hunc finem observamus, si qua pars ipsius  $Y$  exhibetur per  $K \cos(zx+k)$ , designante  $K$  coëfficientem definitum,  $k$  arcum definitum,  $z$  numerum vel integrum vel fractione  $\frac{1}{2}$  affectum (prout  $\mu$  par vel impar) — ad quam formam singulae partes reduci possunt, si cosinus et sinus eiusdem arcus contrahuntur — pars respondens producti  $Y \sin \frac{1}{2}\mu(x-a)$  exhibebitur per

$$\frac{1}{2}K \sin((x + \frac{1}{2}\mu)x + k - \frac{1}{2}\mu a) - \frac{1}{2}K \sin((x - \frac{1}{2}\mu)x + k + \frac{1}{2}\mu a)$$

sive quod eodem redit per

$$L \sin(\lambda x + l) - L \sin((\lambda - \mu)x + l + \mu a)$$

designante  $\lambda$  integrum. Quocirca in  $X''$  pro quavis parte  $L \sin(\lambda x + l)$  substituere licebit hanc  $L \sin((\lambda - \mu)x + l + \mu a)$  et simili ratione pro hac rursus  $L \sin((\lambda - 2\mu)x + l + 2\mu a)$  porroque  $L \sin((\lambda - 3\mu)x + l + 3\mu a)$  etc. Ut similis conclusio ad cosinus extendatur, sufficit observatio, cosinus pro sinibus prodire, si modo pro  $l$  scribatur  $l + 90^\circ$ . Hinc colligitur, si in  $X''$  occurrat terminus  $L \cos \lambda x$ , designante  $\lambda$  integrum maiorem quam  $\frac{1}{2}\mu$ , qui proin sub formam  $\lambda = \nu\mu \pm \lambda'$  poni potest, ita ut  $\nu$  sit integer atque  $\lambda'$  non maior quam  $\frac{1}{2}\mu$ , pro isto termino substitui posse

$$-L \cos(\pm \lambda' x + \nu\mu a) = L \cos \nu\mu a \cos \lambda' x \mp L \sin \nu\mu a \sin \lambda' x$$

et similiter pro termino tali  $L \sin \lambda x$  substitui poterit

$$L \sin(\pm \lambda' x + \nu\mu a) = L \sin \nu\mu a \cos \lambda' x \pm L \cos \nu\mu a \sin \lambda' x$$

Hoc modo manifesto functio  $X''$  deprimetur ad aliam, ordinis certo non maioris quam  $\frac{1}{2}\mu^{\text{ti}}$ .

Per hanc itaque operationem  $X''$  semper transbit in ipsam  $X'$ , quoties  $\mu$  impar est; in casu altero autem, ubi  $\mu$  par est, certo in functionem talem, quae tantummodo in coëfficientibus ipsorum  $\cos mx$  et  $\sin mx$  a functione  $X'$  diversa esse potest. Ut ex illis coëfficientibus coëfficientes respondentes in  $X'$  deducantur, methodus generalis art. 15 adhiberi potest, ex qua sine negotio sequitur, si in illa functione termini ultimi sint  $K \cos mx + L \sin mx$ , pro his substitui debere, ut functio  $X'$  prodeat,

$$(K \cos ma + L \sin ma) \cos mx \cos mx \\ + (K \cos ma + L \sin ma) \sin mx \sin mx$$

Hi termini fiunt  $= K \cos mx + L \sin mx$ , si inter  $K$  et  $L$  aequatio  $K \sin ma = L \cos ma$  locum habet, ut per calculum facile confirmatur: tunc igitur illa functio cum  $X'$  omnino iam identica est.

## 25.

Si functio  $X$  cum terminis  $\cos mx$ ,  $\sin mx$  non abrumpitur, sed ulterius excurrit, coëfficientesque terminorum sequentium adhuc nimis considerabiles sunt, ita ut ipsos negligere non liceat, coëfficientes  $\gamma$ ,  $\gamma'$ ,  $\delta'$  etc. in functione  $X'$ , quae  $\mu$  valoribus functionis  $X$  periodum completam formantibus, pro  $x = a, b, c, d$  etc. satisfacit, notabiliter a coëfficientibus respondentibus  $\alpha, \alpha', \delta'$  etc. discrepabunt. Quodsi itaque pro periodo  $x = a, b, c, d$  etc. periodum aliam  $\mu$  terminorum, puta pro  $x = a', b', c', d'$  etc. simili modo tractamus, functionemque  $m^{\text{ti}}$  ordinis, his novis valoribus functionis  $X$  satisfacentem evolvimus, et perinde ut  $X'$  per expressionem

$$\begin{aligned} \gamma + \gamma' \cos x + \gamma'' \cos 2x + \dots + \gamma^m \cos mx \\ + \delta' \sin x + \delta'' \sin 2x + \dots + \delta^m \sin mx \end{aligned}$$

exhibemus: pro coëfficientibus  $\gamma, \gamma', \delta'$  etc. iam valores nanciscemur, ab iis, quos ante invenimus, notabiliter diversos. Hinc intelligitur, quo pacto hos coëfficientes tamquam *variables* spectare liceat, et quidem, quum ex artt. 21, 23 singulos perinde per arcum  $\mu a'$  determinari pateat, ut valores priores per arcum  $\mu a$ , singuli coëfficientes considerari poterunt tamquam functiones arcus indeterminati  $y$ , similiter ut  $X$  est functio arcus  $x$ . Iam supponamus,  $\mu v = \pi$  valores functionis  $X$  periodum integrum formantes, pro